
「インボイス着信側課金サービス」の一部仕様変更に関するご案内

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。日頃は「インボイス光」をご利用いた

だきまして、誠にありがとうございます。

このたび、西日本電信電話株式会社（以下、NTT西日本）および東日本電信電話株式

会社（以下、NTT東日本）が提供している着信課金サービス「フリーアクセス・ひかりワイド」に

つきまして、2022年2月1日よりエヌ・ティ・ティ・コミュニケーションズ株式会社（以下NTTコミュ

ニケーションズ）の設備を利用したサービス提供方式へと順次変更されることとなりました。

上記変更に伴い、インボイスが提供する「インボイス着信側課金サービス」においても、一部

仕様の変更がございます。

変更内容の詳細や移行予定時期、移行処理による影響等に関しましては、NTT西日本お

よびNTT東日本のお知らせをご参照くださいませ。

■NTT西日本

https://www.ntt-west.co.jp/info/support/oshirase202106fa.html

■NTT東日本

https://www.ntt-east.co.jp/info/detail/210929_01.html

※移行の対象となるサービスをご利用中のお客様につきましては、2021年中に郵送にてご案内を差し上げております。

※移行処理実施の概ね1カ月前に、改めて郵送等でご案内いたします。

今後も変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。

敬具

株式会社インボイス インボイス光カスタマーセンター（平日９:００～１７:３０）
ＴＥＬ：０１２０-８８１-０８６

2022年2月吉日

本件に関するお問い合わせ


